お得意様各位

兼松アグリテック株式会社

拝啓  貴社益々ご繁栄のこととお慶び申し上げます。

  平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

　令和元年10－12月期の配合飼料価格に付きまして以下の海外穀物原料情勢及び外国為替、

海上運賃等により値下げさせて戴く事になりましたので、ご案内申し上げます。

穀物情勢

　とうもろこし相場は、米国の新穀作付時期に天候不順が続き作付が大幅に遅れたことから

急騰しました。その後は天候が落ち着いたことや遅れながらも作付が進んでいたことが確認

されて軟調に推移しております。

　今後は収穫時の早霜などがなければ現行の水準で推移するものと思われます。

副原料情勢

　大豆粕相場は、とうもろこし同様天候不順により米国大豆の作付遅延から急騰しました。

その後は生育に適した環境が続いており軟調に推移しております。

　国産大豆粕もシカゴ相場の値下がりや為替相場の円高により値下がりしております。

海上運賃

　南米産穀物の活発な輸送需要や鉄鉱石の輸送需要増加により上昇しております。

今後も、引き続き活発な需要環境が続くことや、2020年より開始される船舶の燃料に含む

硫黄分濃度規制（SOx規制）強化に対応するためのコストアップが見込まれており、堅調に

推移するもと思われます。

外国為替

　為替相場は、米中貿易摩擦の更なる悪化懸念により円高に推移しました。

その後は米中貿易協議の進展期待などから円安で推移しております。

　今後も米中貿易摩擦の行方や世界経済の減速懸念などに注視していく必要があります。

今後とも品質の向上、生産の合理化に努力し、安全かつ安心な製品の供給に努力する

所存ですので、一層のお引き立てを賜ります様お願い申し上げます。

敬具

実施日 令和元年10月1日より

令和元年9月26日

　　配合飼料販売価格のご案内

記